ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№40-10 от 22.10.2014 г.

О назначении почётного консула

Учитывая заслуги и вклад выдающегося деятеля культуры, Народного
артиста Союза Советских Социалистических Республик КОБЗОНА Иосифа
Давыдовича, в становлении культуры и искусства Донецкой Народной
Республики, в воспитании подрастающего поколения в духе патриотизма и
высокой нравственности, в оказании гуманитарной помощи сражающемуся за
свою независимость Донбассу, укреплении связей Донецкой Народной
Республики и Российской Федерации:

1. Назначить Почётным консулом Донецкой Народной Республики в
Российской Федерации КОБЗОНА Иосифа Давыдовича.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Совета Министров

Министр Совета Министров